
محمد سعید سلطانی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان
کردستان، چهارم دیماه در دیداری با دکتر محسن فتحی، نماینده
دورههـای یـازدهم و دوازدهـم مـردم شریـف شهرسـتانهای سـنندج،
دیواندره و کامیاران در مجلس شورای اسلامی، به بررسی مسائل،

چالشها و برنامههای توسعهای شبکه توزیع برق استان پرداخت.

در این نشست، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان
گزارشی فنی از وضعیت موجود شبکههای فشار ضعیف و فشار متوسط
استان ارائه کرد و اظهار داشت: مجموع طول شبکه توزیع برق استان
بالغ بر ۱۷ هزار کیلومتر است که بهرهبرداری، نگهداری و پایداری
آن با توجه به شرایط اقلیمی، توپوگرافی و پراکندگی جغرافیایی
استان، نیازمند برنامهریزی دقیق و تأمین منابع پایدار اعتباری

است.

سلطانی با اشاره به فرسودگی بخش قابلتوجهی از شبکه فشار متوسط
استان، تصریح کرد: عمر بیش از ۳۰ تا ۳۵ سال بخش عمدهای از این
شبکه، لزوم اجرای برنامههای مقاومسازی، بازسازی و بهسازی فنی
را دوچندان کرده است. وی افزود: اجرای این برنامهها مستلزم
تخصیص اعتبارات جهشی و هدفمند است تا از بروز خاموشیهای گسترده

و آسیبپذیری شبکه در شرایط نامساعد جوی جلوگیری شود.

در ادامه، دکتر محسن فتحی ضمن تأکید بر اهمیت پایداری شبکه
توزیع برق، قول مساعد داد پیگیریهای لازم را برای تأمین بخشی از
منابع مالی مورد نیاز از محل ظرفیت های قانونی در اختیار در

سال آینده انجام دهد.

در بخـش دیگـری از ایـن نشسـت، وضعیـت نامناسـب ساختمـان اداری
عملیاتی برق شهرستان کامیاران مورد بررسی قرار گرفت. مدیرعامل
شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان با اشاره به ضرورت نوسازی
و بهبود فضای اداری بهمنظور ارتقای سطح خدماترسانی، این موضوع
را یکی از مطالبات جدی کارکنان و مشترکان عنوان کرد که در همین
راستا، نماینده مردم شهرستانهای سنندج، دیواندره و کامیاران،
پیگیری تخصیص اعتبارات لازم جهت نوسازی این ساختمان را در دستور

کار خود قرار داد.

همچنین با هدف توسعه فعالیتهای کشاورزی، باغداری و تأمین برق
متقاضیان این بخش، مقرر شد با اولویت مسیرهایی با بیشترین
پمپاژ آب و خانه باغ های مجاز در مسیرهای دوردست ، در صورت



مشارکت متقاضیان و تأمین سایر منابع اعتباری ممکن در تأمین
بخشی از هزینه ها، شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان نیز
اقدامات فنی و اجرایی لازم را برای تأمین برق این متقاضیان به

عمل آورد.

دکتر فتحی در این دیدار بر ضرورت ارتقای کیفیت خدمات، تسریع در
پاسخگویی به مطالبات مردمی و توزیع عادلانه امکانات و زیرساختها

تأکید کرد.
سلطانی نیز با اشاره به محدودیتهای مالی موجود، اعلام کرد: این
شرکت با بهرهگیری از ظرفیتهای فنی و مدیریتی، اجرای پروژههایی
نظیــر مقاومســازی شبکــه، توســعه و واگــذاری انشعابــات جدیــد،
هوشمندسازی شبکه توزیع و بهروزرسانی تجهیزات اندازهگیری را در

چارچوب منابع در دسترس، بهصورت مستمر دنبال خواهد کرد.

در پایان این نشست، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان
کردستان توضیحات فنی و مستندات لازم در خصوص دو سؤال مطرحشده از
وزیر نیرو در تاریخ ۱۵ و ۱۶ آبانماه سال جاری را ارائه کرد که
پس از بررسی، نماینده مجلس ازتشریح موضوع و پاسخها قانع شدند.

شایان ذکر است شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان با بیش از
۷۸۰ هزار مشترک در بخشهای کشاورزی، صنعتی، خانگی، تجاری و
عمومی، وظیفه تأمین و توزیع برق را بر عهده دارد که بیشترین
سهم مشترکان مربوط به بخش خانگی(81 درصد) و کمترین سهم، (حدود

نیم درصد)، متعلق به بخش صنعتی است.


